
 
 

 

 

2020年５月８日  

 

各 位  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020年３月期 決算発表の延期に関するお知らせ 

 

この度の、新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方に謹んでお悔やみを申し上げます

とともに、罹患されている方およびご家族・関係者の皆さまに深くお見舞い申し上げます。 

 

当社は、2020年５月14日（木）に予定しておりました、2020年３月期決算発表を下記の理由から延期す

ることといたしましたので、お知らせいたします。関係各位におかれましては何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 
記 

 

１．発表延期の理由 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言の発令やロックダウンの影響により、当社の東京本

社及びフィリピンの拠点において、決算業務ならびに監査法人による監査業務に遅れが生じております。

このような状況下、決算確定に当初の予定より時間を要する見込みであることから、決算発表を2020年５

月25日（月）に延期することといたしました。 

 

２．業績への影響について 

2020年３月期業績への影響につきましては、好調な金融・公共およびメディカル領域の進捗を背景に、

業績への影響は軽微であります。 

 

2021年３月期業績への影響につきましては、国内及びフィリピンに所在する当社の主要拠点において、

在宅勤務やローテーション出勤等による事業継続ならびにお電話やオンラインでの営業活動及びカスタマ

ーサポートが順調に進行しており、また、中国の拠点においては通常の営業を再開していることから、業

績への影響を最小限に留めることができるものと見込んでおります。 

 

３．決算説明会について 

参加される皆さま方および関係者の安全、安心を第一と考え、５月19日（火）に開催を予定しておりま

した、機関投資家・アナリスト様向け決算説明会を中止することといたしました。ご迷惑をおかけし大変

申し訳ございませんが、今後、非対面形式での説明会の実施を予定しておりますので、追ってご案内させ

ていただければと存じます。 

 

会 社 名 株式会社Ubicomホールディングス 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  正 之 

 （コード番号：3937 東証第一部） 

問合せ先 戦 略 企 画 本 部 長  八 田  真 資 

 （TEL.03-5803-7339） 



また、2020年５月14日（木）に予定しておりました、個人投資家様向けオンライン決算説明会につきま

しても、緊急事態宣言の延長に伴い中止となりました。楽しみにしてくださっていた皆さまには、誠に申

し訳なく、ご迷惑をおかけいたしますこと重ねてお詫び申し上げます。別途、ご説明の機会を設けさせて

いただく所存ですので、追ってご案内させていただけますと幸いです。 

 

株主の皆さま、投資家の皆さまをはじめ、ステークホルダーの皆さま方には、ご迷惑とご心配をおかけ

しますが、昨今の社会情勢をデジタル変革に向けた重要な契機と捉え、IT化需要の取り込みと当社の先進

ソリューション・サービスの更なる充実を図り、当社グループ事業の大きな飛躍を目指してまいりますの

で、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  

 
以 上 


